Марий эл республикысе Параньга муниципал районын

Алашайка ял  кундем администрацийже

ПУНЧАЛ

	Алашайская сельская администрация

Параньгинского

 муниципального РАЙОНА

Республики  Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      22.12.2023 г.                                                   № 47-П

О введении особого противопожарного режима

на территории Алашайского сельского поселения

в период празднования Новогодних праздников

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 декабря 2023 г. № 626 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алашайского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, Алашайская сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 25 декабря 2023 года по 10 января 2024 года на территории Алашайского сельского поселения Параньгинского муниципального района особый противопожарный режим.

     2.   На период действия особого противопожарного режима установить запрет на:

- проведение культурно-массовых мероприятий на объектах, имеющих нарушения требований пожарной безопасности, создающие угрозу безопасности жизни и здоровью людей;

- применение на объектах отдыха, в местах с массовым пребыванием людей фейерверков и других огневых эффектов;

- организовать патрулирование населенных пунктов поселения силами населения и членов добровольной пожарной охраны.

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятия и организаций различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории Алашайского сельского поселения:

3.1. Разработать и осуществить меры по повышению пожарной безопасности подведомственных территорий и объектов, включающие:

- проведение осмотров общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений;

- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;

- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;

- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.

4. Руководителю МБОУ «Куянковская СОШ» :

- принять особые меры по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности персонала учреждений;

- запретить на период особого противопожарного режима использование пиротехнических изделий  в помещениях с массовым пребыванием людей и дошкольном и общеобразовательном учреждениях.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Алашайской сельской администрации

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                         Л.З. Шарифьянова